INDICAÇÃO Nº
3956
, DE 2007

Indico, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, que determine aos órgãos competentes, a, a adoção das medidas urgentes e necessárias, visando a doação da área do Jardim Nova Esperança, situada em Sorocaba, à Prefeitura daquele Município.

JUSTIFICATIVA

O Jardim Nova Esperança, se transformou num bairro bastante populoso da cidade de Sorocaba, apesar da área não ser regularizada.

A presente propositura tem como intuito permitir que os moradores do Jardim Nova Esperança tenham sua situação de proprietários regularizada,. Com a doação da área para a Prefeitura do Município de Sorocaba a ocupação poderá ser regularizada e as escrituras de propriedade poderão ser outorgadas.

São inegáveis os benefícios sociais que a presente medida proporcionará.

O pedido nos foi trazido pelo vereador Hélio Godoy que há muito luta pela regularização da área.

Os motivos apresentados são suficientes para ensejar a presente indicação. Temos certeza de que o Senhor Governador do Estado saberá avaliar a importância da providência.

Sala das Sessões, em

Deputada Maria Lúcia Amary - PSDB

SPL - Código de Originalidade: 767194 211107 1527